



UNIDADE DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS - UGP  
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Identificação do projeto: CAPEAMENTO ASFALTICO DA RUA TIRADENTES				Data de elaboração: DEZEMBRO/2011										
Endereço: RUA TIRADENTES ENTRE n.1483 a 2283				Ultima revisão: MARÇO/2015										
Tipo de intervenção: CAPEAMENTO ASFALTICO, ACESSIBILIDADE, SINALIZAÇÃO				RRT 03420178				ARQ. GILBERTO FERNANDES - CAU A12804-0						
Número de contrato:				Area da Intervenção: 8.545,20m2				BDI:	26,96%					
ITEM	DESCRIÇÃO	PESO	VALOR DO ITEM	PARCELA 01		PARCELA 02						TOTAL	%	
				%	ACUMULADO	%	ACUMULADO							
1	SERVIÇOS INICIAIS	10,66%	R\$ 62.278,38	70,00%	R\$ 43.594,87	30,00%	R\$ 18.683,51					R\$ 62.278,38	100,00%	
					70,00%		30,00%							
2	PAVIMENTAÇÃO-CAPEAMENTO ASFÁLTICO	78,28%	R\$ 457.242,11	30,00%	R\$ 137.172,63	70,00%	R\$ 320.069,48					R\$ 457.242,11	100,00%	
					30,00%		70,00%							
3	PASSEIOS E RAMPAS	3,55%	R\$ 20.713,56	90,00%	R\$ 18.642,20	10,00%	R\$ 2.071,36					R\$ 20.713,56	100,00%	
					90,00%		10,00%							
4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	2,28%	R\$ 13.309,75	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 13.309,75					R\$ 13.309,75	100,00%	
					0,00%		100,00%							
5	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	2,04%	R\$ 11.935,41	50,00%	R\$ 5.967,70	50,00%	R\$ 5.967,70					R\$ 11.935,41	100,00%	
					50,00%		50,00%							
6	LIMPEZA	3,19%	R\$ 18.628,54	10,00%	R\$ 1.862,85	90,00%	R\$ 16.765,69					R\$ 18.628,54	100,00%	
					10,00%		90,00%							
	TOTAL PARCELA	100,00%	R\$ 584.107,75	35,48%	R\$ 207.240,26	64,52%	R\$ 376.867,49					R\$ 584.107,75	100,00%	